



ESTADO DE GOIÁS
INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS IQUEGO
ASSESSORIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

MAPA DE COTAÇÃO Nº 18/2026 - IQUEGO/ACG-18980

INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS S/A - IQUEGO				PARÂMETROS DE CONSULTAS ESTABELECIDOS PELO ART. 6º DO DECRETO ESTADUAL Nº 9.900/2021																	
				INC. I		INC. II		INC. III		INC. IV		INC. V		INC. VI							
DESCRIÇÃO DO OBJETO LOTE 05 - MATERIAIS EM GERAL				QUANTITATIVOS		Pesquisa na base estadual de notas fiscais eletrônicas		Pesquisa realizada no Portal de Compras Governamentais de Goiás		Pesquisa por meio de ferramentas específicas para a consulta de preços públicos, contratadas ou não pela administração pública, referente a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório.		Utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo estadual ou federal, bem como de sites eletrônicos especializados e de domínio amplo, desde que contenham a data e a hora de acesso, não superiores a 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório.		Contratações similares feitas pela administração pública, inclusive sob regime de Sistema de Registro de Preços, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente consignado no respectivo termo de contrato.		Facultativamente, realização de pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.		MENOR PREÇO			
				www.comprasnet.gov.br		www.comprasnet.gov.br		Ferramenta Banco de Preços Públicos		TABELA SINAP 10/2024											
SEQ	ITENS		QTDE	UNID	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	O/S		
1	ARRUELA 1. 1/4		30	UND			R\$ 1,60	R\$ 48,00	R\$ 1,70	R\$ 51,00					R\$ 1,65	R\$ 49,50					
2	ARRUELA GALVANIZADA PARA PARAFUSO 35MM		30	UND			R\$ 1,63	R\$ 48,90	R\$ 1,63	R\$ 48,90					R\$ 1,63	R\$ 48,90					
3	BASTÃO DE COLA QUENTE		50	UND			R\$ 1,35	R\$ 67,50	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificad nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto				R\$ 1,35	R\$ 67,50			R\$ 1,35	R\$ 67,50			
R\$ 6,51							R\$ 26,04					R\$ 6,51	R\$ 26,04			R\$ 6,51	R\$ 26,04				
R\$ 10,59							R\$ 21,18					R\$ 10,59	R\$ 21,18			R\$ 10,59	R\$ 21,18				
R\$ 7,56							R\$ 15,12					R\$ 7,56	R\$ 15,12			R\$ 7,56	R\$ 15,12				
R\$ 0,20							R\$ 10,00	R\$ 0,11			R\$ 5,50	R\$ 0,16	R\$ 8,00			R\$ 0,16	R\$ 8,00				
4	BROCA - BROCA PARA CONCRETO PONTA DE WÍDIA 8,0MM.		4	UND			R\$ 0,13	R\$ 6,50	R\$ 0,21	R\$ 10,50			R\$ 0,17	R\$ 8,50							
5	BROCA PARA CONCRETO, PONTA DE WÍDIA 10,0MM		2	UND			R\$ 0,34	R\$ 17,00	R\$ 0,40	R\$ 20,00			R\$ 0,37	R\$ 18,50							
6	BROCA PARA CONCRETO, PONTA DE WÍDIA 6,0MM.		2	UND			R\$ 18,88	R\$ 188,80	R\$ 21,70	R\$ 217,00			R\$ 20,29	R\$ 202,90							
7	BUCHA - S-06		50	UND			R\$ 31,81	R\$ 318,10	R\$ 32,30	R\$ 323,00			R\$ 32,06	R\$ 320,60							
8	BUCHA - S-08		50	UND			R\$ 50,60	R\$ 506,00	R\$ 46,15	R\$ 461,50			R\$ 48,38	R\$ 483,80							
9	BUCHA - S-10		50	UND																	
10	CADEADO Nº. 25		10	UND																	
11	CADEADO Nº. 35		10	UND																	
12	CADEADO Nº. 50		10	UND																	
13	CAMARA DE AR 325X8 PARA PNEU DE CARRIOLA		10	UND			R\$ 12,89	R\$ 128,90							R\$ 12,89	R\$ 128,90					
14	COLA EPÓXI EM MASSA. COMPOSIÇÃO: RESINA EPÓXI, CARGAS MINERAIS, ENDURECEDOR, POLIAMIDA MINERAIS. EMBALAGENS DE 100 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		10	UND			R\$ 16,16	R\$ 161,60	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificad nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto				R\$ 16,16	R\$ 161,60			R\$ 16,16	R\$ 161,60			
15	CORRENTE POLIDA 3,5 MM		10	MTS			R\$ 67,51	R\$ 675,10					R\$ 67,51	R\$ 675,10			R\$ 67,51	R\$ 675,10			
16	DESINGRIPANTE (WHITELUB OU SIMILAR)		30	UND			R\$ 7,33	R\$ 219,90					R\$ 7,33	R\$ 219,90			R\$ 7,33	R\$ 219,90			
17	DISCO CORTE 115 (4,5)X1,6X 22,2MM METAL		10	UND			R\$ 11,09	R\$ 110,90					R\$ 11,09	R\$ 110,90			R\$ 11,09	R\$ 110,90			
18	DISCO DE CORTE CONCRETO, GRANITOS E MÁRMORES. DIMENSÕES; 229 X 3,2 X 22,2MM.		20	UND			R\$ 7,50	R\$ 150,00							R\$ 7,50	R\$ 150,00					
19	DISCO DE CORTE CONCRETO MADEIRA 4,3/8"		5	UND			R\$ 13,80	R\$ 69,00					R\$ 13,80	R\$ 69,00							
20	DISCO DE CORTE PARA METAL. DIMENSÕES; 300 X 3,2 X 19MM		20	UND			R\$ 42,05	R\$ 841,00	R\$ 29,70	R\$ 594,00			R\$ 35,88	R\$ 717,60							
21	DISCO DIAMANTADO PARA CERÂMICA		10	UND			R\$ 30,76	R\$ 307,60	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificad nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto				R\$ 30,76	R\$ 307,60							
22	ELETRODO 1 1/2" - 1 KG		10	UND			R\$ 25,00	R\$ 250,00			R\$ 26,20	R\$ 262,00	R\$ 25,60	R\$ 256,00							
23	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO PARA ASSENTAR PORTAS E JANELAS 500 ML		15	UND			R\$ 22,69	R\$ 340,35	R\$ 24,76	R\$ 371,40			R\$ 23,73	R\$ 355,95							

24	EXAUSTOR 30 CM DE PAREDE BIVOLT	10	UND
25	FECHADURA C/ TAMBOR PORTA EXTERNA	10	UND
26	FECHADURA CROMADA TUBULAR PARA DIVISORIA COM CHAVES	30	UND
27	FECHADURA EXTERNA COMPLETA P/ PORTA DE MADEIRA; 122MM X 61MM X 14MM, EIXO 53MM, DISTÂNCIA DE BROCA 40MM, DE MÉDIO TRÁFEGO, ACABAMENTO CROMO/INOX. NORMA NBR 14913.	10	UND
28	FECHADURA P/ BANHEIRO	10	UND
29	FITA CREPE GROSSA 48 MMX50 M	50	UND
30	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	50	UND
31	FITA DEMARCAÇÃO (AMARELA, VERMELHA OU SIMILAR) 48 MM X 30 M	20	UND
32	FITA DUPLA FACE 3M OU SIMILAR 20 METROS	20	UND
33	GANCHOS Nº6	100	UND
34	LAMINA SERRA MANUAL BIMETAL FLEXIVEL	50	UND
35	LIMA P/ ENXADA CX C/ 12	3	UND
36	LIMPA CONTATO PARA ELETRÔNICOS 300 ML	20	UND
37	LINHA PEDREIRO 100 MTS	5	UND
38	LONA CAMINHÃO AZUL 6X6 METROS	10	UND
39	LONA PLAST. PRETA MICRA 150 4X50	10	UND
40	LONA PLAST. PRETA MICRA 200 4X100	4	UND
41	LUVA DE RASPA CANO CURTO (PAR)	2	UND
42	LUVA DE RASPA CANO LONGO (PAR)	2	UND
43	MANTA ASFÁLTICA (FITA ADESIVA ALUMINIZADA). DIMENSÕES; 0,15 X 10M.	100	UND
44	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	30	UND
45	PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE, CABEÇA CHATA, DE FENDA SIMPLES. DIMENSÕES; 6,3MM X 100MM.	100	UND
46	PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE, CABEÇA PANELA, DE FENDA SIMPLES. DIMENSÕES; 3,9MM X 32MM.	100	UND
47	PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE, CABEÇA PANELA, DE FENDA SIMPLES. DIMENSÕES; 4,8MM X 35MM.	100	UND
48	PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE, CABEÇA PANELA, DE FENDA SIMPLES. DIMENSÕES; 5,5MM X 45MM.	100	UND
49	PARAFUSO CABEÇA GLANGEADA AUTO BROCANTE 4.2MMX13MM	100	UND
50	PARAFUSO CABEÇA TROMBETA E PONTA AGULHA (GN55), COMPRIMENTO 55 MM, EM AÇO FOSFATIZADO, PARA FIXAR CHAPA DE GESSO EM PERFIL DRYWALL METALICO MAXIMO 0,7 MM	100	UND
51	PARAFUSO COM CABEÇA SEXTAVADA , ZINCADO – BITOLA: 1/4” X 2” UNC.	100	UND
52	PARAFUSO COM CABEÇA SEXTAVADA , ZINCADO – BITOLA: 1/4” X 3” UNC.	100	UND
53	PARAFUSO COM CABEÇA SEXTAVADA , ZINCADO – BITOLA: 3/16” X 1” UNC.	100	UND

INDISPONIVEL
CONFORME ART.11 § 3
DO DECRETO 9.900

REALIZADO PESQUISA NO
COMPRASNET GOIAS E O
MESMO NÃO POSSUI MÉDIA

R\$ 224,78	R\$ 2.247,80	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto	
R\$ 36,17	R\$ 361,70		
R\$ 66,57	R\$ 1.997,10		
R\$ 89,39	R\$ 893,90		
R\$ 22,71	R\$ 227,10		
R\$ 11,96	R\$ 598,00		
R\$ 17,94	R\$ 897,00	R\$ 11,56	R\$ 578,00
R\$ 2,99	R\$ 59,80	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto	
R\$ 36,36	R\$ 727,20		
R\$ 0,34	R\$ 34,00		
R\$ 3,43	R\$ 171,50		
R\$ 167,00	R\$ 501,00		
R\$ 18,00	R\$ 360,00		
R\$ 11,53	R\$ 57,65	R\$ 12,05	R\$ 60,25
R\$ 186,89	R\$ 1.868,90	R\$	-
R\$ 133,64	R\$ 1.336,40	R\$ 1,61	R\$ 16,10
R\$ 167,11	R\$ 668,44	R\$ 1,83	R\$ 7,32
R\$ 10,31	R\$ 20,62	R\$ 10,27	R\$ 20,54
R\$ 13,07	R\$ 26,14	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto	
R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	R\$ 40,06	R\$ 4.006,00
R\$ 42,70	R\$ 1.281,00		
R\$ 0,50	R\$ 50,00	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto	
R\$ 0,62	R\$ 62,00		
R\$ 0,32	R\$ 32,00		
R\$ 0,50	R\$ 50,00		
R\$ 0,18	R\$ 18,00	R\$ 26,51	R\$ 2.651,00
R\$ 0,22	R\$ 22,00	R\$ 0,25	R\$ 25,00
R\$ 0,70	R\$ 70,00		
R\$ 0,48	R\$ 48,00	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto	
R\$ 1,50	R\$ 150,00		

Realizada pesquisa nas bases disponíveis, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para presente contratação

encaminhadas solicitações de orçamento para 22 (vinte e duas) empresas especializadas, sendo que nenhuma empresa apresentou proposta de preço

R\$ 224,78	R\$ 2.247,80
R\$ 36,17	R\$ 361,70
R\$ 66,57	R\$ 1.997,10
R\$ 89,39	R\$ 893,90
R\$ 22,71	R\$ 227,10
R\$ 11,96	R\$ 598,00
R\$ 14,75	R\$ 737,50
R\$ 2,99	R\$ 59,80
R\$ 36,36	R\$ 727,20
R\$ 0,34	R\$ 34,00
R\$ 3,43	R\$ 171,50
R\$ 167,00	R\$ 501,00
R\$ 18,00	R\$ 360,00
R\$ 11,79	R\$ 58,95
R\$ 186,89	R\$ 1.868,90
R\$ 67,63	R\$ 676,30
R\$ 84,47	R\$ 337,88
R\$ 10,29	R\$ 20,58
R\$ 13,07	R\$ 26,14
R\$ 44,53	R\$ 4.453,00
R\$ 42,70	R\$ 1.281,00
R\$ 0,50	R\$ 50,00
R\$ 0,62	R\$ 62,00
R\$ 0,32	R\$ 32,00
R\$ 0,50	R\$ 50,00
R\$ 13,35	R\$ 1.335,00
R\$ 0,24	R\$ 24,00
R\$ 0,70	R\$ 70,00
R\$ 0,48	R\$ 48,00
R\$ 1,50	R\$ 150,00

GOIANIA - GO, aos 25 dias do mês de fevereiro de 2026.



Documento assinado eletronicamente por **RENATO RODRIGUES RIBEIRO, Assessor (a)**, em 25/02/2026, às 11:27, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador **86801427** e o código CRC **625DB7BA**.

ASSESSORIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

AVENIDA ANHANGUERA Nº9827, , - Bairro BAIRRO IPIRANGA - GOIANIA - GO - CEP 74450-010 - (62)3235-2980.



Referência: Processo nº 202500055000525



SEI 86801427